AKT - THEMELIMI
I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEG]JiiSI TE KUFIZUAR
“BUTONES ENTERTAINMENT” SHPK

Bazuar né vullnetin e ortakéve themelues dhe mbéshtetur né Ligjin 9901 daté 14.04.2008 “Pér

Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare”, ndryshuar me Ligjin nr. 10475, daté 27.10.2011 vendoset si mé

poshté:

Kreul
Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja dhe Selia e Shoqérisé.
Neni 1:
Themelimi, Themeluesit, Emri,

Sot me daté 22.08.2024 themelohet shogéria me pérgjegjési té kufizuar me emrin: “Butones

Entertainment” Shpk.

Themeluesit e shogérisé “Butones Entertainment” jané:

1. Z. Melih Oguzhan, shtetas turk, i datelindjes 11.10.1983, lindur ne Usak, Turqgi, me numer
pasaporte U14417938, i pajisur me leje géndrimi ne Shqipéri me nr.839134285 dhe nr. Personal:
134011005W madhor, me zotesi juridike dhe per te vepruar;

2. Z.Dritan Jeminaj, i datelindjes 14.07.1983, lindur dhe banues ne Tirane, me numer personal ID
135714025], madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar;

3. Z. Agis Aydin Gogsuna, shtetas turk, i datelindjes 01.10.1991, lindur ne Usak, Turqi, me
numer pasaporte U12940095, i pajisur me leje géndrimi ne Shqipéri me nr.839396636 dhe nr.
Personal: J14001004] madhor, me zotesi juridike dhe per te vepruar;

Té cilét redaktuan kété Akt-Themelimi, né pérputhje me ligjet e Republikés s& Shpipérisé nr. 9901
daté 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar dhe ligjit 9723 daté 03.05.2007

"Pér Qéndrén Kombétare t€ Regjistrimit”’, & ndryshuar.
Neni 2

Objekti i veprimtarisé

Aktivitet né fushén e reklamave dhe marketingut.
Neni 3
Kohézgjatja e shoqérisé
Kohézgjatja e shogérisé do té jeté pér njé periudhé té pacaktuar.

Neni 4
Selia e shoqérisé
Shogéria e ka seliné e saj né adresén: Rruga “Kristo Luarasi”, L.ake View residence, Kulla D, kati i

8, Ap 3, Tirané.




Kreu II
Kapitali i shoqérisé

Neni 5
Vlera dhe pagesa e kapitalit te paguar
Kapitali themeltar i shogérisé éshté 100.000 (njégind mijé) leké. Pjesémarrja e themeluesve né

kapitalin e shoqgérisé éshté né pérputhje me kontributin e tyre si vijon :

Lloji i kontributit &shté né para né vlerén 100,000 (njéqgind mijé) leké, i ndaré ne 1 (njé) kuoté si

mé poshté;

e Z.Melih Oguzhan, éshté zotérues i 1 (njé) Kuote, qé i korrespondon 45 % (dyzeté e pesé
pér qind) té Kapitalit té Shoqérisé;

e Z.Dritan Jeminaj, éshté zotérues i 1 (njé) Kuote, qé i korrespondon 45 % (dyzeté e pesé
pér gind) té Kapitalit t& Shogérisé.

e Z.Agis Aydin Goksuna, éshté zotérues i 1 (nj&) Kuote, gé i korrespondon 10 % (dhjeté
pér gind) t& Kapitalit t& Shog@risé. |

Kapitali themeltar i shoqerisé &shté shlyer dhe nénshkruar térésisht nga ortakét e shogérisé.

Kreu II1
Administratori i shogerisé.
Neni 6
Emerimi dhe kohézgjatja e Administratorit.

Asambleja e pérgjithshme zgjedh njé ose mé shumé persona fizike si administratoré té shogérisé
pér njé periudhé pesé vjegare (5 vjet), né pajtim me parashikimet e Ligjit 9901 daté 14.04.2008, i
ndryshuar, Emértimet do té jené individuale dhe sipas njé¢ vendimi t& marré me shumicé té
zakonshme nga Asambleja e Pérgjithshme. |
Administrator i késaj shogérie cakiohet Z. Melih Oguzhan, shtetas turk, i datélindjes 11.10.1983,
lindur ne Usak, Turqi, me numer pasaporte U14417938, i pajisur me leje géndrimi ne Shqipéri me
nr.839134285 dhe nr. Personal: [34011005E madhor, me zotesi juridike dhe per te vepruar.

Kreu IV

Dispozitat Pérfundimtare.

Neni 7




Marrédhéniet e punésimit né shogéri do té rregullohen népérmjet kontratés sé punésimit qé lidhet

midis paléve né mbéshtetje té Kodit té Punés si dhe akteve nénligjore t& dala né zbatim té tij.

Mosmarréveshjet q¢ mund té lindin gjaté ushtrimit té veprimtarisé private, midis ortakéve,
punonjésve dhe personave té treté, kur ato nuk mund té zgjidhen me mirékuptim, mbetet né

kompetencé té Gjykatés sé Juridiksionit té Pérgjithshem Tirané.

Shoggéria do té keté vulén e saj ku jané pércaktuar dhe inicialet e emértimit tregtar.

Modalitet pér ndryshimin dhe kompetencat e administratorit, kompetencat dhe marrja e
vendimeve té Asamblesé sé Pérgjithshme, zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit themeltar, etj, do t&
rregullohen nga Statuti i Shoqérisé dhe Ligji 9901 14.04.2008 “2008 “Pér Tregtarét dhe Shogerité
Tregtare”, i ndryshuar si dhe Ligji 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qéndrén Kombétare té Regjistrimit”,

i ndryshuar.
Ky akt themelimi éshté pérpiluar né tre kopje me vleré té njéjta me origjinalin.

Tirané, mé daté 22.08.2024.
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